ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

Об итогах проведения муниципального

этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников по технологии в

2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 19.10.2021г. под-№1326/21 «О проведении муниципального этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном

году», планом работы Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района на 2021-2022 учебный год, в целях

выявления и поддержки одаренных детей, развития у обучающихся

интеллектуальных и творческих способностей 10 и 11 декабря 2021 года проведен

муниципальный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников по

технологии. В муниципальном этапе всероссийской и республиканской олимпиад

школьников по технологии приняли участие 38 учащихся из 15

общеобразовательных организаций. На основании материалов, представленных

жюри и оргкомитетом олимпиады

1.  Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников по технологии и вручить им дипломы

победителей и призеров (приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по технологии и вручить им дипломы

победителей и призеров (приложение 2).

3. Учащихся, показавших хорошие результаты на муниципальном этапе

всероссийской и республиканской олимпиад школьников по технологии, наградить

грамотой Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района (приложение 3)

4. По результатам муниципального этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников наградить учителей, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников по

технологии, грамотой Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района (приложение 1)

5. Отметить оперативную и компетентную работу членов комиссии по

проверке олимпиадных работ и рекомендовать руководителям

общеобразовательных организаций предоставить один день отгула за

переработанное время учителям (приложение 4).

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1691 от 28.12.2021. Исполнитель: Суховая Е.В.
Страница 1 из 9. Страница создана: 28.12.2021 11:43

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела учебно-методического обеспечения Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района Савельеву

С.Ю.

Руководитель                                                                                             И.Р. Ганиев

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1691 от 28.12.2021. Исполнитель: Суховая Е.В.
Страница 2 из 9. Страница создана: 28.12.2021 11:43

Приложение 1

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список победителей и призеров муниципального этапа
республиканских олимпиад школьников технологии в 2021 году

№

п/

п

Наименование образовательной организации Фамилия Имя Класс статус

ФИО учителя,

подготовившего

призера/

победителя

1.  МБОУ «Свияжская СОШ ЗМР РТ» Грачева Ульяна 7 победитель Севастьянова Н.М.

2.  МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением

отдельных предметов ЗМР РТ»

Валиуллина  Алия 7 победитель Бикмехаметова С.Г.

3.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Татаринова Диана 7 призер Махмутова Р.Н.

4.  МБОУ «Гимназия №5 ЗМР РТ» Ахметшина Сюмбель 6 призер Ибрагимова Н.Х.

5.  МБОУ «Гимназия №5 ЗМР РТ» Мухутдинова Азалия 6 призер Ибрагимова Н.Х.

6.  МБОУ «Раифская СОШ ЗМР РТ» Евлентьев Арсений 6 победитель Минвалиева Н.Д.

7.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ» Файзулин Никита 7 призер Сергеева Н.Б.

8.  МБОУ «Свияжская СОШ ЗМР РТ» Хохорина Карина 8 победитель Севастьянова Н.М.

9.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Бабкина Полина 8 призер Шакирова Г.М.

10.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Данилова Ника 8 призер Шакирова Г.М.

11.  МБОУ «Ачасырская ООШ ЗМР РТ» Гайнуллин Камиль 8 победитель Гатауллин Л.И.

12.  МБОУ «Лицей им. В.В. Карпова» с. Осиново ЗМР

РТ

Калин Артем 8 победитель Гарин И.И.

13.  МБОУ «Нурлатская СОШ ЗМР РТ» Рахматуллин  Алмаз 8 призер Бикмуллин М.М.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1691 от 28.12.2021. Исполнитель: Суховая Е.В.
Страница 3 из 9. Страница создана: 28.12.2021 11:43

Приложение 2

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список победителей и призеров муниципального этапа
всероссийских олимпиад школьников по технологии в 2021 году

№

п/п
Наименование образовательной организации Фамилия Имя Класс статус

ФИО учителя,

подготовившего

призера/

победителя

1.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Джапарова Риана 9 победитель Шакирова Г.М.

2.  МБОУ «Свияжская СОШ ЗМР РТ» Гиззатуллин Дамир 9 победитель  Севастьянова Н.М.

3.  МБОУ «Васильевская СОШ №2 им. Героя

Советского Союза Н. Соболева ЗМР РТ»

Папилов Денис 9 победитель Билялов А.М.

4.  МБОУ «Лицей им. А.С. Пушкина ЗМР РТ» Осянин Алексан

др

11 победитель Кибец О.В.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1691 от 28.12.2021. Исполнитель: Суховая Е.В.
Страница 4 из 9. Страница создана: 28.12.2021 11:43

Приложение 3

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

___________________ № __________________

Список учащихся, показавших хорошие результаты
на муниципальном этапе республиканских и всероссийских олимпиад школьников

по технологии в 2021 году

№

п/п
Наименование образовательной организации Фамилия Имя

Клас

с

ФИО учителя,

подготовившего

участника олимпиады

1.  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4

Зеленодольского муниципального района РТ» Ризванова Айгуль
7

Парфенова  Ирина

Николаевна

2.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение "Гимназия №3 Зеленодольского

муниципального района РеспубликиТатарстан" Фатыхова Кадрия

7 Шакирова  Гульнара

Мизхатовна

3.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Васильевская средняя

общеобразовательная школа №2 имени Героя

Советского Союза Николая Соболева Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан" Уразова Севара

7

Михеева  Вера

Николаевна

4.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей №1 Зеленодольского

муниципального района РТ» Мифтахова Гузель

7 Махмутова  Рамзия

Наильевна

5.  муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей №14» Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан Кабатьева Карина

7 Карпеева  Вера

Степановна

6.  муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей №14» Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан Плаксина Анастасия

7 Карпеева  Вера

Степановна

7.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей №9 имени А. С. Пушкина Родионова Марина
7

Кирсанова  Ирина

Александровна

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1691 от 28.12.2021. Исполнитель: Суховая Е.В.
Страница 5 из 9. Страница создана: 28.12.2021 11:43

Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан"

8.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей №1 Зеленодольского

муниципального района РТ» Халикова Карина

7 Махмутова  Рамзия

Наильевна

9.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7

имени Героя Советского Союза В.Х. Хазиева

Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан» Мухаметзянов Джамиль

7

Сергеева  Наталья

Борисовна

10.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей имени В.В.Карпова» села Осиново

Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан Кузнецов Алексей

7

Гарин  Илья Игоревич

11.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7

имени Героя Советского Союза В.Х. Хазиева

Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан» Исмагилова Самира

8

Идиятуллина  Альбина

Наильевна

12.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей №1 Зеленодольского

муниципального района РТ» Шкалдыкова Камила

8 Махмутова  Рамзия

Наильевна

13.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение "Нурлатская средняя общеобразовательная

школа Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан" Ихсанов Фанис

8
Бикмуллин  Марс

Марселович

14.  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4

Зеленодольского муниципального района РТ» Спринский Дмитрий
8

Карев  Николай

Александрович

15.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение "Нурлатская средняя общеобразовательная

школа Зеленодольского муниципального района Сафина Гузель

9

Фахрутдинова  Лилия

Наилевна

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1691 от 28.12.2021. Исполнитель: Суховая Е.В.
Страница 6 из 9. Страница создана: 28.12.2021 11:43

Республики Татарстан"

16.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7

имени Героя Советского Союза В.Х. Хазиева

Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан» Багманов Рамиль

9

Сергеева  Наталья

Борисовна

17.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение "Нурлатская средняя общеобразовательная

школа Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан" Гарифуллин Дамир

9
Бикмуллин  Марс

Марселович

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1691 от 28.12.2021. Исполнитель: Суховая Е.В.
Страница 7 из 9. Страница создана: 28.12.2021 11:43

Приложение 4

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Члены комиссии по проверке олимпиадных работ

по технологии в 2021 году

Ростовцева О.А.,  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ»;

Севастьянова Н.М., МБОУ «Свияжская СОШ ЗМР РТ»;

Бикмехаметова С.Г., МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением

отдельных предметов ЗМР РТ»;

Минвалиева Н.Д., МБОУ «Раифская СОШ ЗМР РТ»;

Идиятуллина А.Н., МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ»;

Костылева Т.В., МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ»;

Кибец О.В., МБОУ «Лицей №9 им. А.С. Пушкина ЗМР РТ»;

Карев А.Н.,  МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ»;

Павлов А.А., МБОУ «СОШ №15 с углубленным изучением отдельных

предметов им. Н.Н. Алтынова ЗМР РТ»;

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1691 от 28.12.2021. Исполнитель: Суховая Е.В.
Страница 8 из 9. Страница создана: 28.12.2021 11:43

Лист согласования к документу № 03-05-1691 от 28.12.2021
Инициатор согласования: Суховая Е.В. Методист отдела учебно-методического
обеспечения Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского
муниципального района
Согласование инициировано: 28.12.2021 11:44

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Савельева С.Ю.  Согласовано
28.12.2021 - 11:54

-

2  Максимова Э.Ф.  Согласовано
28.12.2021 - 13:28

-

3  Афанасьева Р.В.  Согласовано
28.12.2021 - 13:48

-

4  Ганиев И.Р.  Подписано
28.12.2021 - 14:51

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1691 от 28.12.2021. Исполнитель: Суховая Е.В.
Страница 9 из 9. Страница создана: 28.12.2021 15:27